
VÝROČNÍ

CENTRUM
PĚSTOUNSKÝCH
RODIN

604 368 072

ZPRÁVA
2024

www.pestounskerodiny.cz

INFORMACE



Štefánikova 379/41, 50011 Hradec Králové

Kancelář a prostory organizace

U Náhona 329/18, 50301 Hradec Králové

IČ 22762108

Mgr. Bc. Vlasta Neckařová – předsedkyně spolku, výkonná ředitelka

vlasta@pestounskerodiny.cz, mobil +420 604 368 072

Radana Vilímová – místopředsedkyně spolku, finanční ředitelka

radana@pestounskerodiny.cz, mobil +420 602 425 470

O ORGANIZACI:

Centrum pěstounských rodin je organizací,
která poskytuje komplexní služby náhradním

rodinám:
doprovázení, vzdělávání, poradenství, respitní

péči, psychologické a terapeutické služby,
aktivity na

podporu sounáležitosti dětí s jejich
biologickými rodinami a na podporu identity dětí

vyrůstajících
v náhradní rodinné péči.

Centrum pěstounských rodin v prosinci 2024
doprovázelo 89 pěstounských rodin, z toho 15

pěstounských rodin na přechodnou dobu a to na
základě uzavřených Dohod o výkonu pěstounské

péče. Rodiny jsme doprovázeli v Královéhradeckém,
Pardubickém, Středočeském a Libereckém kraji
na základě „Pověření k výkonu sociálně právní

ochraně dětí vydané Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje.“

Organizace vznikla v roce 2011
a od té doby poskytuje nepřetržitě

služby především náhradním
rodinám.

Dále s naší organizací
spolupracovalo 26 náhradních

rodin pěstounských
a osvojitelských.

SÍDLO
ORGANIZACE

VEDENÍ ORGANIZACE
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI



V ROCE 2024 JSME USPOŘÁDALI

5 vzdělávacích pobytů 

– víkendových i vícedenních,

v České republice i v zahraničí

Spolupracujeme se 7 terapeuty

9 vzdělávacích seminářů na rozvoj

rodičovských kompetencí náhradních rodičů

3 respitní pobyty Rodinám jsme proplatili více

než 300 hodin terapie, terapie

využilo téměř 30 rodin
V mnoha pěstounských rodinách jsme

pomáhali realizovat kontakty dětí s

osobami blízkými
Pro námi doprovázené rodiny jsme domluvili

zvýhodněné vstupné do Zábavních parků

Mirákulum    a TongoUspořádali jsme neformální setkání

a Dětský den na podporu a sdílení a

aktivního trávení volného

času
Provozujeme Sklad oblečení, hraček a sportovních

potřeb pro děti, které vyrůstají v pěstounských

rodinách

O náhradní rodiny se staralo 8 zaměstnanců na

různé výše úvazků, které navštěvují rodiny

minimálně

jednou za dva měsíce a poskytují jim doprovázení,

podporu a odborné poradenství spojené s péči

o děti v náhradní rodinné péči

Vedle činností pro náhradní rodiny poskytujeme služby široké veřejnosti – provozujeme dvě dětské

skupiny – Dětská skupina Chrpa a Dětská skupina Slunečnice v Hradci Králové. Každá dětská skupina

má kapacitu 12 dětí. O děti v dětských skupinách se starají kvalifikované chůvy 

a pedagogičtí pracovníci.

Vzdělávací semináře 

vedlo 10 externích lektorů

Na programech pro děti pomáhalo

velké množství asistentů pro děti



RODINY SE SNAŽÍME
MATERIÁLNĚ PODPOROVAT 
– SPOLUPRACUJEME S
POTRAVINOVOU BANKOU V
HRADCI KRÁLOVÉ

V ROCE 2024 NÁMI
DOPROVÁZENÉ RODINY

PODPOŘILY TYTO FIRMY

DĚKUJEME


